UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

26 Sit post baptisma contentus conjuge sola.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

ignominia, que cuncta etiam post mortem gravant, si addita in hac vita positum fuerint relaxata.

C. V. De eodem. P. A. L. E. A.

[An Augustinus in libro de vera & falsa penitentia, c. 18.]

Qui in aliquid seculum distulit fructum conversionis, utriusque ignis purgationis. Hic autem ignis, est aternus non sit, miro tamen modo gravis est. Excelsit enim omnem penam, quam unquam aliquis passus est in hac vita, vel pati i potest.

¶ Vel pati potest? Hac verba non sunt in originali, neque in pan. dist. 7. c. ult. §. si ubi hoc idem recitatur. Alias autem causam delicta significat, quorum est perpetua infamia.

C. VI. De die baptismi sine crimine debet inveniri, qui in Episcopum est ordinandus.

Unde Hieronymus d. scribit in eadem epistola ad Titum, cap. 1.

Primum itaque sine crimine jubetur esse. Episcopus, quod puto alio verbo ad Timotheum, irreprehensibilem nominatum, non quod eo tantum tempore, quo ordinandus est, sine ullo fit crimine, & prateritas maculas nova conversatione diluerit: sed quod eo tempore, quo in Christum renatus est, nulla peccati conscientia remordeat. Quomodo enim potest præsens ecclesia auferre malum de medio ejus, qui in delicto simili corruerit? aut qui libertate corripit peccantem potest, cum tamen ipse ipse respondeat, eadem admisisse, quæ corripit.

Et, qui ordinandus est in Episcopum, non solum tempore sua ordinationis, sed etiam unum tempore post baptismum a crimine immunitus debet.

DISTINCTIO XXVI.

¶ Sequitur in utraque epistola [unius & uxoris uxorem] post baptismum videlicet, non ante baptismum.

C. I. ¶ Post baptismum debet esse monogamus, qui in Episcopum est ordinandus.

Unde Hieronymus i. scribit ad Oceanum, epist. 83.

Unius uxoris vicium, id est, monogamum post baptismum. Si enim & ante conjugem habuit, quæ obiectio non est impunita, cui profusus novo homini f. nec stupra, nec alia, que ante fuerunt, jam obsunt.

¶ Hieronymus] Sententia quidem hujus, & sequentis capituli sunt Patrum, qui citantur, id est, Hieronymi, & Augustini: veris tamen opinionibus videtur sumpta ex collectaneis Bedæ, & ex glossis ordinariis, hujus quidem capituli in primam ad Timoth. c. 3. sequenti veris opinionibus ad Titum, cap. 2.

C. II. ¶ Qui ante baptismum habuerit uxorem, & post baptismum aliam, ordinandus non est.